Contratos e Convênios
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE PASSAGEM

EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2026
PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0017/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2026

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de
manutenção preventiva semestral de aparelhos de ar condicionado do tipo central, compacto
e Split, com fornecimento de mão de obra, até o final do exercício financeiro de 2026,
para atender as necessidades da Prefeitura municipal de Passagem - PB, que obedecerá
às disposições do art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, em
conformidade com a Lei.
RECURSOS: Próprios e/ou outros.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB
CONTRATADO: 50.185.751 IGOR BRUNO SANTOS MORAIS – CNPJ Nº 50.185.751/0001-
06, sediada na Rua Cícero Juvino, SN, Centro – Passagem – PB.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 53.200,00 (cinquenta e três mil e duzentos reais).
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 06/03/2026 a 31/12/2026.

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE PASSAGEM

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2026
PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0018/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2026

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços elétricos de iluminação pública
no município de Passagem-PB, que obedecerá às disposições do art. 75, inciso I, da Lei
Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, em conformidade com a Lei.
RECURSOS: Próprios e/ou outros.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB
CONTRATADO: POLO ELETRICIDADE LTDA – CNPJ Nº 01.857.253/0001-49, sediada na
Rua Vereador Joaquim Leitão, 141, CEP: 58700-110, Centro, Patos – PB.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 123.887,00 (cento e vinte e três mil e oitocentos e
oitenta e sete reais).
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 06/03/2026 a 31/12/2026.

Editais e Avisos
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE PASSAGEM

Resultado e convocação para assinatura de contrato do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
001/2026, da Prefeitura Municipal de Passagem/PB.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB - através de seu Pregoeiro Oficial,
COMUNICA a todos os interessados, referente ao processo licitatório nº 001/2026, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, que tem como objetivo a aquisição de material
elétrico para atender as necessidades do município de Passagem - PB, que obedecerá às
disposições da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, e suas alterações posteriores,
que foram declaradas VENCEDORAS as empresas: C. PINHEIRO E CIA. LTDA - CNPJ:
09.286.691/0001-06, com sede na Rua Jeová Bezerra, 56. Bairro Centro – Patos – PB, com
valor global de R$ 187.548,35 (cento e oitenta e sete mil e quinhentos e quarenta e oito reais
e trinta e cinco centavos) e TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA, CNPJ: 56.004.897/0001-86, com
sede na Rua R6, nº 237, Quadra R9, Lote 15, Setor Oeste, Goiânia - GO, CEP: 74.125-080,
com valor global de R$ 80.254,90 (oitenta mil e duzentos e cinquenta e quatro reais e noventa
centavos), por terem apresentado as propostas mais vantajosas para a administração e
por terem atendido todos os requisitos do Edital e desde já CONVOCAMOS as referidas
empresas para devida assinatura dos respectivos termos de contratos em até 05 (cinco) dias
úteis, a partir desta publicação, nos termos da Lei Federal n° 14.133/2021 em sua redação
final.

Passagem/PB, 06 de março de 2026.

Armando Gomes Ferreira
Pregoeiro Oficial

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Ó R G Ã O  O F I C I A L  D E  I M P R E N S A  D O  G O V E R N O  M U N I C I PA L
Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - sexta-feira, 06 de março de 2026

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: p

as
sa

ge
m

.p
b.

go
v.

br

Atos do Poder Executivo ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE PASSAGEM

Resultado e convocação para assinatura de contrato do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
002/2026, da Prefeitura Municipal de Passagem/PB.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB - através de seu Pregoeiro Oficial,
COMUNICA a todos os interessados, referente ao processo licitatório nº 002/2026, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, que tem como objetivo a aquisição de tintas, material
de pintura e derivados para atender as necessidades do município de Passagem - PB, que
obedecerá às disposições da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, e suas alterações
posteriores, que foram declaradas VENCEDORAS as empresas: C. PINHEIRO E CIA. LTDA -
CNPJ: 09.286.691/0001-06, com sede na Rua Jeová Bezerra, 56. Bairro Centro – Patos – PB,
com valor global de R$ 163.831,70 (cento e sessenta e três mil e oitocentos e trinta e um reais
e setenta centavos), por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a administração e
por ter atendido todos os requisitos do Edital e desde já CONVOCAMOS a referida empresa
para devida assinatura do respectivo termo de contrato em até 05 (cinco) dias úteis, a partir
desta publicação, nos termos da Lei Federal n° 14.133/2021 em sua redação final.

Passagem/PB, 06 de março de 2026.

Armando Gomes Ferreira
Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE PASSAGEM

Resultado e convocação para assinatura de contrato do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
003/2026, da Prefeitura Municipal de Passagem/PB.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB - através de seu Pregoeiro Oficial,
COMUNICA a todos os interessados, referente ao processo licitatório nº 003/2026, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, que tem como objetivo a aquisição de material de
construção para atender as necessidades do município de Passagem - PB, que obedecerá às
disposições da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, e suas alterações posteriores,
que foram declaradas VENCEDORAS as empresas: C. PINHEIRO E CIA. LTDA - CNPJ:
09.286.691/0001-06, com sede na Rua Jeová Bezerra, 56. Bairro Centro – Patos – PB, com
valor global de R$ 858.570,96 (oitocentos e cinquenta e oito mil e quinhentos e setenta
reais e noventa e seis centavos) e EMERSON CLAUDIO FREIRE DA ROCHA - CNPJ:
28.732.159/0001-10, com sede na Rua Floriano Peixoto, Nº 200 – Centro, Esperança - PB -
CEP: 58.135-000, com valor global de R$ 18.996,60 (dezoito mil e novecentos e noventa e
seis reais e sessenta centavos), por terem apresentado as propostas mais vantajosas para a
administração e por terem atendido todos os requisitos do Edital e desde já CONVOCAMOS
as referidas empresas para devida assinatura dos respectivos termos de contratos em até 05
(cinco) dias úteis, a partir desta publicação, nos termos da Lei Federal n° 14.133/2021 em
sua redação final.

Passagem/PB, 06 de março de 2026.

Armando Gomes Ferreira
Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br